Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 30 (1986-1987)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung fur 1985

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.10.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Jahresrechnung fir 1985

Vereinsrechnung

Einnahmen

Mitgliederbeitrage 1984 und dltere
Mitgliederbeitrige 1985

Spende Dr. Carl Rusch

Spende Stiftung Dr. K. Kellenberger
Verkauf Drucksachen

Zins Sparheft 1985
Verrechnungssteuer 1985

Total Einnahmen

Ausgaben

Bischotberger & Heer/

Einlage fiir Geschichtsfreund 28
Honorare und Spesen Referenten
Inserate, Vortrige und Exkursion
Vereinsbeitrage und Abonnemente
Formulare, Couverts, etc.
Mechrausgaben Exkursion 1985
Diverses

Total Ausgaben

Einnahmen
Ausgaben
Mehreinnahmen

Heimatmuseum
Einnahmen

Eintritte 1985
Verkauf Drucksachen

Spende Fondation Suisse p. Création/

Restauration Sarkophag
Hotel Appenzell / Miete Stickereien
Total Einnahmen

120.—

9 385.40 9 505.40

2 000.—

2 600.— 4 600.—

334.80
173.90

83.— 256.90

14 697.10

678.—
400.—
626.10
240.—
361.60

77.60
451.20

2 834.50

14 697.10
2 834.50
11 862.60

17 073.40
738.30

2 000.—

150.—
19 961.70

253



Ausgaben

Werbung Bodenseeheft

Das Appenzellerland
Plakate
«Heimatmuseum geoftfnet»
Reklametafel/

Anteil Historischer Verein

Versicherungen Unfall

Haftpflicht
Wartungund  Entschddigungen
Reinigung AHV
Reinigungs- und
Kleinmaterial
Unterhalt Reparatur Waaguhr/
Linus Good
Reinigung Epauletten
Fotos fiir Kartel
E. Ulmann/
Elektro-Reparatur
Diverses
Drucksachen  Biicher «Der Appenzellische
Trachtenschmuck»
Broschiiren
«Ebenalp-Wildkirchli»
Anschaffungen 2 Hefte
Stickereizeichungen
Total Ausgaben
Einnahmen
Ausgaben
Mehreinnahmen

214

315.—

160.—

475.—

300.—

988.20

1 763.20

145.—

75.—

8 050.—
772.65

45.50

270.—
47—
56.50

109.20

70.90

260.—

130.—

220.—

8 868.15

503.60

390.—

120.—

11 864.95

19 961.70
11 864.95

8 096.75



Rekapitulation

Einnahmen Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Ausgaben Vereinsrechnung
Heimatmuseum
Mehrausgaben

Vermogen Ende Vereinsjahr 1984
Mehreinnahmen Vereinsjahr 1985
Vermogen Ende Vereinsjahr 1985

Vermogensausweis
Sparheft Nr. 50/50.585-01
Postcheckkonto
Reinvermogen

Burg Clanx

Vermogen Ende Vereinsjahr 1984
Zins Sparheft 1985
Verrechnungssteuer 1985
Vermogen Ende Vereinsjahr 1985

Fonds fiir Drucksachen

Vermogen Ende Vereinsjahr 1984
Zins Sparheft 1985
Verrechnungssteuer 1985
Vermogen Ende Vereinsjahr 1985

14 697.10

19 961.70

2 834.50
11 864.95

34 658.80

14 699.45

19 959.35

994.35
19 959.35
20 953.70

20 417.05
536.65
20 953.70

2 180.60
49.40
18.—

2 248 —

7 459.55
193.40
90.—

7 742.95

Bruno Dorig

Die vorliegende Rechnung wurde von den Revisoren Bruno Fissler
und Emil Inauen gepriift und in Ordnung gefunden.

215



	Jahresrechnung für 1985

