

Zeitschrift: Innerrhoder Geschichtsfreund
Herausgeber: Historischer Verein Appenzell
Band: 30 (1986-1987)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung für 1985

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung für 1985

Vereinsrechnung

Einnahmen

Mitgliederbeiträge 1984 und ältere	120.—	
Mitgliederbeiträge 1985	<u>9 385.40</u>	9 505.40
Spende Dr. Carl Rusch	2 000.—	
Spende Stiftung Dr. K. Kellenberger	<u>2 600.—</u>	4 600.—
Verkauf Drucksachen		334.80
Zins Sparheft 1985	173.90	
Verrechnungssteuer 1985	<u>83.—</u>	256.90
Total Einnahmen		<u>14 697.10</u>

Ausgaben

Bischofberger & Heer /		
Einlage für Geschichtsfreund 28	678.—	
Honorare und Spesen Referenten	400.—	
Inserate, Vorträge und Exkursion	626.10	
Vereinsbeiträge und Abonnemente	240.—	
Formulare, Couverts, etc.	361.60	
Mehrausgaben Exkursion 1985	77.60	
Diverses	<u>451.20</u>	
Total Ausgaben		<u>2 834.50</u>

Einnahmen	14 697.10	
Ausgaben	<u>2 834.50</u>	
Mehreinnahmen		<u>11 862.60</u>

Heimatmuseum

Einnahmen

Eintritte 1985	17 073.40	
Verkauf Drucksachen	738.30	
Spende Fondation Suisse p. Crédation /		
Restauration Sarkophag	2 000.—	
Hotel Appenzell / Miete Stickereien	<u>150.—</u>	
Total Einnahmen		<u>19 961.70</u>

Ausgaben			
Werbung	Bodenseeheft	315.—	
Das Appenzellerland		<u>160.—</u>	
		<u>475.—</u>	
Plakate			
«Heimatmuseum geöffnet»		300.—	
Reklametafel/			
Anteil Historischer Verein		<u>988.20</u>	
		<u>1 763.20</u>	
Versicherungen	Unfall	145.—	
	Haftpflicht	<u>75.—</u>	220.—
Wartung und	Entschädigungen	8 050.—	
Reinigung	AHV	<u>772.65</u>	
	Reinigungs- und		
	Kleinmaterial	<u>45.50</u>	8 868.15
Unterhalt	Reparatur Waaguhr /		
	Linus Good	220.—	
	Reinigung Epauletten	47.—	
	Fotos für Kartei	56.50	
	E. Ulmann /		
	Elektro-Reparatur	109.20	
	Diverses	<u>70.90</u>	503.60
Drucksachen	Bücher «Der Appenzellische		
	Trachtenschmuck»	260.—	
	Broschüren		
	«Ebenalp-Wildkirchli»	<u>130.—</u>	390.—
Anschaffungen	2 Hefte		
	Stickereizeichungen	<u>120.—</u>	
Total Ausgaben		<u>11 864.95</u>	
Einnahmen		19 961.70	
Ausgaben		<u>11 864.95</u>	
Mehreinnahmen		<u>8 096.75</u>	

Rekapitulation

Einnahmen	Vereinsrechnung	14 697.10	
	Heimatmuseum	<u>19 961.70</u>	34 658.80
Ausgaben	Vereinsrechnung	2 834.50	
	Heimatmuseum	<u>11 864.95</u>	<u>14 699.45</u>
Mehrausgaben			<u>19 959.35</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1984		994.35	
Mehreinnahmen Vereinsjahr 1985		<u>19 959.35</u>	
Vermögen Ende Vereinsjahr 1985		<u>20 953.70</u>	

Vermögensausweis

Sparheft Nr. 50/50.585–01	20 417.05
Postcheckkonto	<u>536.65</u>
Reinvermögen	<u>20 953.70</u>

Burg Clanx

Vermögen Ende Vereinsjahr 1984	2 180.60
Zins Sparheft 1985	49.40
Verrechnungssteuer 1985	<u>18.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1985	<u>2 248.—</u>

Fonds für Drucksachen

Vermögen Ende Vereinsjahr 1984	7 459.55
Zins Sparheft 1985	193.40
Verrechnungssteuer 1985	<u>90.—</u>
Vermögen Ende Vereinsjahr 1985	<u>7 742.95</u>

Bruno Dörig

Die vorliegende Rechnung wurde von den Revisoren Bruno Fässler und Emil Inauen geprüft und in Ordnung gefunden.